
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SM “Gallo” – 2° Circolo 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   
Sito: www.icgallopositano2circolo.gov.it 

________________________________________________________________________________ 
 

Prot. n. 4150  A/22  Noci,  13 novembre 2018 
 
 Al  Direttore s.g.a. Sandra Germinario 
  Albo 
   
Oggetto:  Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-492 - PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - modulo formativo “NARRATORI SI 
DIVENTA. PICCOLI SCRITTORI ALLA CONQUISTA DELLE ABILITÀ DI 
BASE”Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio, nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità. 
Liquidazione fattura n.10/2018 del 29/06/2018 di Alessandra MINERVINI 
Partita IVA 07709040724 - prestazione d'esperto  

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO  

 
VISTO l’Avviso prot. 10862 del 16/09/2016 rivolto alle Istituzioni Scolastiche per la 

realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche.” –Asse I –Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa.” –Azione 10.1.1 “Interventi di 
sostegno agli studenti con particolari fragilità”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 25/10/2016, con cui è stata approvata 
l’adesione al PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 
2014/2020 e all’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 27/10/2016, con cui è stata ratificata 
l’adesione al PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014/2020 e 
all’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016; 

VISTO il Piano relativo al succitato Avviso inoltrato da questo Istituto in data 11/11/2016; 



VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/26418 del 26 giugno 2017 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie provvisorie relative ai progetti afferenti l'avviso 10862/2016;  
VISTA la nota Prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 
Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Sco lastica, per la Gestione dei 
Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire 
opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui 
all’oggetto, per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di 
formazione, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso 
previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle 
risorse professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito avviso interno, 
altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione;  

VISTA la nota del M.I.U.R. AOODRPU/27530 del 12/07/2017 di pubblicazione delle 
graduatorie definitive dei progetti ammissibili a finanziamento;  

VISTA la nota del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017 con la quale viene 
autorizzato il Progetto di questo Istituto cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-492 formato da 
n. 06 moduli;  

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto, Prot. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017; 
VISTO il decreto del dirigente scolastico Prot. n. 2817 del 9 agosto 2017 di inserimento nel 

Programma Annuale 2017 come P34 del progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-492;  
VISTO l’Avviso prot. n. 5303/A22 del 24/11/2017 per il reclutamento di figure esperte esterne 

nell’ambito del PON – “Inclusione sociale e lotta al disagio” Codice 10.1.1A-FSEPON – 
PU-2017-492 - Progetto titolo: LA SCUOLA CHE PRO – MUOVE CUP 
I79G16000220007; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 45 dell’08/01/2018; 
VISTO il contratto di prestazione d’opera occasionale/intellettuale prot. n. 549 del 05/02/2018;                             
VERIFICATO  che tutte le prestazioni previste nel contratto di prestazione d’opera sono state 

regolarmente svolte; 
ACCERTATI l’erogazione dell’acconto disposta dal Miur in data 30/03/2018 e il rimborso 

disposto dal Miur in data 31/10/2018 ; 
RITENUTO che, pertanto, nulla osta alla liquidazione fattura n. 10/2018 del 29/06/2018 di 

Alessandra MINERVINI. 
DETERMINA 

 

� di liquidare la fattura n.10/2018 del 29/06/2018 per un importo complessivo di € 4.200,00 
(IVA inclusa), presentata da Alessandra MINERVINI Partita IVA 07709040724 attinente il 
Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-492 modulo formativo “NARRATORI SI DIVENTA. 
PICCOLI SCRITTORI ALLA CONQUISTA DELLE ABILITÀ DI BASE” 
� di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente, del sito web della scuola www.icgallopositano2circolo.gov.it    
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo on line. 
     

      F.to Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe D’Elia 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art.3 c.2 del D.Lgs. n.39/1993 


